



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 10/2023-SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE comunica aos interessados a partir dos autos do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023 referente à Registro de Preços visando futuras contratações e empresas para fornecimento parcelado de Pneus e Câmaras de ar., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s).

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	UND	MDX	275/18 TR4	R\$ 28,99	R\$ 434,85	R\$ 57,00	R\$ 855,00	49,1403 %	R\$ 28,01
Descrição: CAMARA DE AR 18 - 275/18 90/90-18 TRASEIRO E DIANTEIRO										
2	50,00	UND	MAGNUM	V3-04-5	R\$ 113,99	R\$ 5.699,50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00	8,0725 %	R\$ 10,01
Descrição: CAMARA DE AR 900X20										
4	10,00	UND	JFF	TR14	R\$ 49,99	R\$ 499,90	R\$ 79,35	R\$ 793,50	37,0008 %	R\$ 29,36
Descrição: CAMARA DE AR ARO 14 - 165/70 175/65 TRASEIRO E DIANTEIRO										
5	10,00	UND	JFF	TR13	R\$ 61,45	R\$ 614,50	R\$ 61,45	R\$ 614,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CÂMARA DE AR 13 - 175/70 R13 185/70 R13 165/70 R13										
6	25,00	UND	MAGNUM	TR15	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CÂMARA DE AR 16 245/70 R16 - 235/60 R16 205/60 R16										
8	22,00	UND	MAGNUM	CAMPIONE	R\$ 316,95	R\$ 6.972,90	R\$ 464,27	R\$ 10.213,94	31,7315 %	R\$ 147,32
Descrição: PNEU NOVO PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 175/70 - R14										
10	44,00	UND	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 989,00	R\$ 43.516,00	R\$ 1.210,89	R\$ 53.279,16	18,3245 %	R\$ 221,89
Descrição: PNEU NOVO PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 215/75 17,5										
11	16,00	UND	TRAZANO	RP28	R\$ 334,35	R\$ 5.359,20	R\$ 408,44	R\$ 6.535,04	17,9928 %	R\$ 73,49
Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 195/55 R15										
13	6,00	UND	ONYX	NY-HT197	R\$ 639,90	R\$ 3.839,40	R\$ 863,33	R\$ 5.179,98	25,8600 %	R\$ 223,43
Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 235/70 R16										
15	4,00	UND	SPEEDMAX	DL01	R\$ 642,30	R\$ 2.569,20	R\$ 642,31	R\$ 2.569,24	0,0015 %	R\$ 0,01
Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 195/70-R13										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 71.305,45	Subtotal Orçado: R\$ 88.040,36	19,0082 %	R\$ 16.734,91

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	20,00	UND	IRIS	ECORIS	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00	R\$ 328,00	R\$ 6.560,00	9,7560 %	R\$ 32,00
Descrição: PNEU NOVO PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 175/70 - R 13.										
12	4,00	UND	FERENTINO	E-LOGIC	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 443,15	R\$ 1.772,60	9,7371 %	R\$ 43,15
Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 185/70 R14										
14	4,00	UND	IRIS	ECORIS	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 389,60	R\$ 1.558,40	22,9979 %	R\$ 89,60
Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 165/70 R13										
18	24,00	UND	JK	VECTRA	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00	R\$ 416,00	R\$ 9.984,00	23,0769 %	R\$ 96,00
Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 175/65 R14										
24	8,00	UND	MARZ	MARZ 320	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.844,22	R\$ 22.752,76	26,1660 %	R\$ 714,22

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 14.9-24

26	8,00	UND	CEA	FARMAX R1	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00	R\$ 3.013,14	R\$ 24.105,12	33,9559 %	R\$ 1.023,14
----	------	-----	-----	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 12.4-24

Subtotal	Subtotal	26,3942	R\$ 17.613,88
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	
49.120,00	66.733,88		

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	20,00	UND	CHENGSHAN	CSP20	R\$ 1.530,00	R\$ 30.600,00	R\$ 2.785,44	R\$ 55.708,80	45,0715 %	R\$ 1.255,44

Descrição: PNEU NOVO PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 19/20/20

19	22,00	UND	LANVIGATOR	CONFORT	R\$ 345,00	R\$ 7.590,00	R\$ 512,79	R\$ 11.281,38	32,7209 %	R\$ 167,79
----	-------	-----	------------	---------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 19S/65-R15

21	12,00	UND	STARMAXX	SM125	R\$ 1.740,00	R\$ 20.880,00	R\$ 1.906,82	R\$ 22.881,84	8,7485 %	R\$ 166,82
----	-------	-----	----------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 12.5/80-18

22	10,00	UND	SPEEDMAX	G2/L2 W3E	R\$ 3.790,00	R\$ 37.900,00	R\$ 4.147,01	R\$ 41.470,10	8,6088 %	R\$ 357,01
----	-------	-----	----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 17.5-25

23	20,00	UND	SPEEDMAX	FARM SERVICE	R\$ 533,00	R\$ 10.660,00	R\$ 1.243,64	R\$ 24.872,80	57,1419 %	R\$ 710,64
----	-------	-----	----------	--------------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 650/16.

25	8,00	UND	SPEEDMAX	GRIPKING	R\$ 4.250,00	R\$ 34.000,00	R\$ 5.153,64	R\$ 41.229,12	17,5340 %	R\$ 903,64
----	------	-----	----------	----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO, 18.4-34

Subtotal	Subtotal	28,2682	R\$ 55.814,04
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	
141.630,00	197.444,04		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 262.055,45	R\$ 352.214,28	25,5985 %	90.162,83

Propria - Sergipe, 11 de Julho de 2023

Gilmaria Fernandes da Silva
GILMARIA FERNANDES DA SILVA
PREGOEIRA